
 

  

   

INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ
Číslo 20 / 2017 • Vyšlo 17. 10. 2017 

Regionální organizátor Pražské integrované dopravy 

Rytířská 10, Praha 1, 110 00 
Více na www.pid.cz 

Náměty a připomínky: ropid@ropid.cz, 234 704 560 

Obsah 
Integrace na Mladoboleslavsku zlepšila cestování za prací ......................................................... 1 
Trvalé změny PID od 15. 10. 2017: úprava jízdních řádů na Kladensku a rozšíření integrace na 
železnici na Kralupsku .................................................................................................................. 2 
Mobilní aplikace „PID info“ zjednoduší cestování v Praze i v regionu .......................................... 3 
Integrace oblasti Kouřim – Kolín od 11. 11. 2017 ........................................................................ 4 
Unikátní jízda Cyklohráčku s legendární Bardotkou – sobota 28. 10. 2017 ................................. 5 
 

Integrace na Mladoboleslavsku zlepšila cestování za prací 
Slavnostní jízda zvláštního vlaku „Stříbrný šíp“ konaná v pátek 6. 10. 2017 u příležitosti 

integrace železnice Mladoboleslavska do PID upozornila na postupné zlepšování nabídky veřejné 
dopravy v severní části Středočeského kraje. Na 1 jízdenku mohou jet cestující nejen pražskou 
MHD a regionálními autobusy na Mělnicku a Nymbursku, ale nově také vlakem i na 
Mladoboleslavsku. 

„Od 1. října došlo k dalšímu významnému rozšíření platnosti jízdenek Pražské integrované 
dopravy na železnici na Mladoboleslavsku. Nově je integrována páteřní trasa včetně rychlíků až do 
Mladé Boleslavi a s jízdenkami PID je možné cestovat také po dalších lokálních tratích na 
Mladoboleslavsku. Tím se pro řadu lidí zlevní cestování do práce i za zábavou,“ uvádí radní 
Středočeského kraje pro oblast dopravy František Petrtýl. 

Nově integrované tratě a úseky železnice od 1. 10. 2017: 

trať linky úsek 

064 S33 Mšeno – Mladá Boleslav hl. n. – Řepov 

070 S3, S30, R21 Všetaty – Mladá Boleslav hl. n. – Mladá Boleslav-Debř 

071 S31, R22 Čachovice – Mladá Boleslav hl. n. 

076 S33 Velký Borek – Mšeno 

„Integrací železnice ale vylepšování veřejné dopravy na Mladoboleslavsku nekončí. V úzké 
spolupráci s firmou ŠKODA AUTO, a. s. je od prosince 2017 plánována integrace autobusové 
dopravy mezi Roudnicí n. L., Mělníkem a Mladou Boleslaví, na začátku roku 2018 pak bude 
následovat autobusové propojení Nymburska s Mladou Boleslaví. Jedním z cílů je usnadnit 
a umožnit dojíždění veřejnou dopravou na všechny 3 směny do mladoboleslavské automobilky 
a dalších zaměstnavatelů regionu,“ prozrazuje Pavel Procházka, ředitel společnosti IDSK, která 
organizuje veřejnou dopravu ve Středočeském kraji. 

„Mladá Boleslav je ikonou automobilového průmyslu a zároveň jedno z největších 
středočeských měst. Každodenně vyčerpaná kapacita záchytných parkovišť u metra na Černém 
Mostě nás zavazuje k vytvoření atraktivnější nabídky veřejné dopravy pro mladoboleslavský 
region. Jedině tak můžeme vyřešit rostoucí problémy na příjezdových komunikacích do Prahy 
i v rámci našeho hlavního města,“ dodává ředitel ROPID Petr Tomčík. 

Ve spolupráci s mladoboleslavskou automobilkou byly vydefinovány 4 lokality Středočeského 
kraje, kde dosud chybí spojení veřejnou dopravou na všechny 3 směny. Jsou to zejména města 
Nymburk, Lysá nad Labem, Milovice a Mělník. Organizátoři dopravy IDSK a ROPID proto ve 
spolupráci s příslušnými městy a obcemi na trase autobusových linek připravují integraci dalších 
autobusových linek: 



 2/5 

 

• 467: prodloužení stávající linky z Roudnice nad Labem o úsek Mělník – Mladá Boleslav od 
prosince 2017 

• 432: prodloužení stávající linky z Lysé nad Labem a Milovic o úsek Vlkava – Mladá Boleslav 
cca v 1. čtvrtletí 2018 

Cílem integrace veřejné dopravy je umožnit jednoduše cestovat na 1 jízdenku po celém 
Středočeském kraji i MHD po Praze. 

Trvalé změny PID od 15. 10. 2017: úprava jízdních řádů na 
Kladensku a rozšíření integrace na železnici na Kralupsku 

Od 15. října 2017 vstoupily v platnost nové jízdní řády části autobusových linek PID na 
Kladensku a také se rozšířila možnost používání jízdenek PID pro jednotlivou jízdu ve vlacích na 
Kralupsku. Regionální autobusové linky PID na Kladensku se mění na základě vyhodnocení 
provozu a požadavků obcí i cestujících, změna linek MHD v Kladně je vyvolána požadavkem jejich 
objednatele Statutárního města Kladna. 

Na železnici je díky osazení označovačů jízdenek možné využívat papírové jízdenky PID pro 
jednotlivou jízdu bez předchozího označení jinde i na vlakových linkách S4 a S42 v úseku 
Kralupy nad Vltavou – Vraňany. Označovače jízdenek PID budou nově umístěny ve stanicích 
a zastávkách Nelahozeves zámek, Nelahozeves, Nové Ouholice, Mlčechvosty a Vraňany. 
Současně bude umožněno označení jízdenky pro jednotlivou jízdu také na celé lince S42 Kralupy 
n. Vlt. – Vraňany – Lužec nad Vltavou, kde bude možné jízdenky označovat bezprostředně po 
nástupu v označovači umístěném přímo ve vozidle. 

V autobusové dopravě došlo k následujícím změnám: 

Změněné linky PID v rámci MHD Kladno: 
601: změna většiny spojů celotýdenně 

602: změna většiny spojů v pracovní dny a vybraných spojů o víkendech 

603: změna většiny spojů celotýdenně 

604: změna vybraných spojů v pracovní dny ráno a odpoledne 

605: změna většiny spojů celotýdenně 

606: změna většiny spojů celotýdenně 

607: změna vybraných spojů celotýdenně 

609: obnoveno zajíždění většiny spojů celotýdenně do zastávek Poldi, Průmyslová a Kübeck; 
ruší se zastávky U Hřbitovů a Na Kopci 

612: změna vybraných spojů v pracovní dny ráno a odpoledne 

613: změna většiny spojů v pracovní dny 

616: změna části spojů celotýdenně 

Ostatní změněné linky PID: 
306: změna vybraných spojů v pracovní dny ráno 

316: změna vybraných spojů v pracovní dny ráno 

617: změna 1 spoje v pracovní dny ráno do Kladna 

620: změna vybraných spojů v pracovní dny ráno 

626: změna 1 spoje v pracovní dny ráno do Kladna 

Zároveň je díky ukončení uzavírky mezi Unhoští a Pavlovem plnohodnotně zavedena 
návaznost ranních spojů linky 319 z Unhoště na vlaky S5 do Prahy, což vytváří rychlou 
a spolehlivou alternativu k častým kolonám na Karlovarské silnici při cestách přímým autobusem 
z Unhoště do Prahy. 



S ohled
objednatel
dotazy na 

Mobi
i v regi

informace 
‚PID Lítačk
spravovat 
primátorka

„Při roz
přehlednos
a mimořád
i případné 

„U stáva
Nová aplik
pracujeme
už je na to 

Aplikace
novinkami 
také všech
obsazenos

Základ
• Hled

bez v
• Mapa

em na fak
e města K
případné m

lní apl
onu 

jsou navíc
ka‘, která se
uživatelský

a hl. m. Prah

zvoji stávaj
st pro cestu

dnosti na zv
zpoždění,“ 

ající aplikac
kace už um
e na tom, ab
 připravená

e „PID info“
je přehledn

hna prodej
stí. Nechybí

dní nabídk
ání spojení
vozidel DPP
a zastávek,

kt, že linky
Kladna, žád
mimořádnost

ikace „

c přehledné
e stane hla
ý účet. ‚PID
hy Adriana 

jící aplikace
ující. Ve vy
volené trase
vyzdvihuje 

ce ‚DPP info
mí zobrazov
by už brzy ty
á,“ dodává P

“ je dostupn
ná mapa za
ní místa s 
í ani oblíben

ka nové ap
í včetně zo
P) 
 prodejních

 

y PID zařaz
dáme cestu
ti v provozu

„PID in

Hl
ROP
telefo
rozši
Střed
inform
v tes
zákla
„DPP
s Op
PID.

„S
nejvě
Komp
abso
Dopr
a dal
námě
dopra

„J
startu
právě
Aplik
možn
třeba

é a jednodu
vní dopravn

D info‘ se do
Krnáčová.

e jsme se 
yhledaném 
e, a u vlaků
největší pře

o‘ lidem nej
vat tyto úda
yto údaje po
Petr Dolínek

ná na obou n
astávek až 
aktuální ot

né informac

plikace: 
brazení akt

h míst i zách

 

zené do M
ující, aby p
u směřovali 

nfo“ zje

lavní město
PID rozšíře
ony. Novin
iřuje poskyt
dočeském k
mace o že

stovací fázi 
adě připom
P info“. Do
perátorem IC

Společně se
ětší integro
plexní a ak

olutní prio
ravního po
lší novink
ěstek prim
avy Petr Do

Jsem ráda,
upu začíná
ě v našem

kace ‚PID i
né přes ni 
a také najít 
uše dohleda
ní aplikací, 
o ní integru

zaměřili p
spojení se
ů i autobus
ednosti nov

jvíce chyběl
aje u vlaků 
oskytoval i D
k. 

nejpoužívan
do podrobn
tevírací do
ce o aktuáln

tuálních výl

hytných par

MHD Kladn
případné př

přímo na M

ednoduš

o Praha spu
ní pražské

nka rozvíjí 
tované info
kraji a krom
eleznici. No

„BETA“, p
mínek uživa
o budoucn
CT další ro

e Středočes
ovaný dopra
ktuální infor
ritou, pro
dniku hl. m

ky usnadň
mátorky hl. 
olínek. 

 že se n
á vyplácet,

m Prague 
info‘ je pře
vyhledávat
volná míst

atelné. Příš
přes kterou

uje a stane 

především 
e uživateli z
ů (prozatím

vé aplikace 

ly aktuální i
i většiny p

Dopravní po

nějších plat
nosti jednot
bou i zách

ním stavu be

luk, mimořá

rkovišť včetn

o jsou plně
řipomínky k
Magistrát m

ší cest

ustilo prostř
é dopravní 

stávající 
ormace na 
mě nových 
ová aplikac
po jejím sko
atelů nahra

na se přip
zšíření o n

ským krajem
avní systém
rmace pro 
to jsme 
m. Prahy 
ující život
m. Prahy 

nám naše 
 protože 
Startup Ce

edevším o 
t spoje, on-
ta na parko
ští rok bude
u bude mož
se její info

na aktuáln
zobrazí rovn
m kromě line
ředitel ROP

informace o
příměstskýc
odnik hl. m.

tformách (A
livých nástu

hytná parko
ezbariérový

ádností i on

ně aktuálníc

ě v kompe
k jízdním řá
města Klad

tování v

třednictvím 
aplikace 

aplikaci „D
celý systém
funkcí obs

ce „PID inf
ončení a v
adí stávají

pravuje ve 
ákup jízdní

m postupně
m ve střed
cestující js
současnou

rozšířili i o
t cestující

y a radní 

dlouhodob
tato aplika

Centre v pa
informacíc

-line je sled
ovištích P+R
eme spouš
žné i platit j
ormační sou

nost inform
nou i přípa
ek DPP) zji
PID Petr To

o případném
ch autobusů
. Prahy. No

Android + iO
upišť, v ma
oviště s jejic
ých zařízen

n-line poloh

ch informac

3/5

tenci jejich
ádům nebo
na. 

v Praze

organizace
pro chytré
DPP info“,
m PID i ve
sahuje také
fo“ je nyní

vyladění na
ící aplikaci

spolupráci
ích dokladů

ě budujeme
dní Evropě.
ou pro nás
u aplikaci
o železnici
ím,“ uvádí
pro oblast

bá podpora
ace vznikla
aláci Adria.
h, proto je
dovat nebo
R. Veškeré

štět aplikaci
jízdné nebo
učástí,“ říká

ací a také
adné výluky
istí uživatel
mčík. 

m zpoždění.
ů. Usilovně
vá aplikace

OS). Dalšími
pě lze najít
ch aktuální
í. 

y (dočasně

cí o nich 

5 

h 
o 

e 

e 
é 
, 
e 
é 
í 

a 
i 
i 
ů 

e 
. 
s 
i 
i 
í 
t 

a 
a 
. 

e 
o 
é 
i 

o 
á 

é 
y 
l 

. 
ě 
e 

i 
t 
í 

ě 



 4/5 

 

• Aktuální odjezdy z jednotlivých zastávek a nástupišť včetně případného zpoždění (dočasně 
bez vozidel DPP) 

• Aktuální výluky a mimořádnosti v celé síti PID s propojením na vyhledávač spojení 
• Stav bezbariérových zařízení, dopravní mapy a schémata, aktuální novinky a kontaktní údaje 

Nyní poběží zhruba měsíc testovací provoz nové aplikace, během kterého budeme sbírat 
připomínky od uživatelů a dolaďovat jednotlivé nedostatky. Už nyní ale pracujeme na dalším 
rozvoji – v návaznosti na přípravu nového Multikanálového odbavovacího systému se připravuje ve 
spolupráci s Operátorem ICT propojení s chystanou aplikací na nákup jízdních dokladů PID. 

Cílem je soustředit všechny informace o veřejné dopravě v Praze a Středočeském kraji do 
jedné aplikace, aby se uživatelům usnadnilo jak cestování, tak i nákup jízdenek. Chystá se 
i propojení s jinými způsoby cestování (kolo, auto, chůze). 

Připomínky k aplikaci lze posílat na adresu aplikace@ropid.cz. 

Integrace oblasti Kouřim – Kolín od 11. 11. 2017 
K termínu 11. listopadu 2017 dochází k dalšímu rozšíření Pražské integrované dopravy, 

tentokrát v oblasti mezi Kouřimí a Kolínem. Linek PID se nově dočkají v 16 obcích v tomto regionu, 
který obslouží celkem 4 autobusové linky. Tarif Pražské integrované dopravy umožní cestovat na 
jeden jízdní doklad autobusem i vlakem. Nově zaintegrovaná oblast bude zařazena v tarifních 
pásmech 5 a 6. Dopravcem všech nově integrovaných linek bude OAD Kolín. 

K již stávajícím zaintegrovaným železničním tratím do Peček či do Kouřimi se následně od 
prosincové změny jízdních řádů vlaků připojí zbytek železničních tratí na Kolínsku a Kutnohorsku. 
Další části Kolínska by měly být integrovány v průběhu roku 2018. 

Nové nebo prodloužené autobusové linky PID: 

421: Kolín, Aut. st. – Polní Voděrady – Svojšice – Kouřim – Ždánice, U Jánů – Barchovice – Horní 
Kruty, Újezdec – Sázava, Aut. st. 

Linka jezdící dosud v trase Kouřim – Horní Kruty, Bohouňovice II bude na obou koncích 
prodloužena (do Kolína a do Sázavy) a stane se z ní páteřní linka v tomto regionu. Návaznosti 
budou zajištěny jak na železnici v Kolíně a Sázavě, tak i na autobusy PID ve Ždánicích, Kouřimi 
i Horních Krutech. Linka pojede ve všední dny ve špičkách každou hodnu, mimo špičky každé dvě 
hodiny, o víkendech bude interval čtyřhodinový. 

422: Kolín, Aut. st. – Břežany I – Plaňany, Žel. st. – Třebovle, Náves – Kouřim – Vitice – Český 
Brod, Žel. st. 

Linka jezdící dosud v trase Kouřim – Český Brod bude prodloužena do Kolína. V původním 
úseku Český Brod – Kouřim pojede pouze část spojů. Tato druhá páteřní linka kouřimského 
regionu bude provozována ve všední dny v přibližně dvouhodinovém intervalu, o víkendech pojede 
každé čtyři hodiny. Přestupy na vlaky budou zajištěny v Kolíně i Českém Brodě, další návaznosti 
budou například v Kouřimi. 

424: Kolín, Aut. st. – Lošany – Polní Voděrady, ObÚ – Dolní Chvatliny – Toušice – Kouřim 

Nová doplňková linka provozovaná v pracovní dny cca od 5 do 19 hodin. V úseku Kolín, Aut. st. 
– Polní Voděrady, ObÚ pojede pouze část spojů. 

450: Polní Voděrady, ObÚ – Svojšice – Plaňany, Hotel – Vrbčany 

Nová doplňková školní linka, v provozu pouze vybrané spoje ve všední dny ráno a odpoledne. 

Nově zaintegrované obce a tarifní pásma: 
Břežany I (5, 6); Dolní Chvatliny (5); Klášterní Skalice (5); Krychnov (5); Křečhoř (6); Libodřice 

(5); Lošany (6); Plaňany (5); Polní Voděrady (5, 6); Radim (5); Radovesnice I (6); Svojšice (5); 
Toušice (5); Třebovle (5); Vrbčany (5); Žabonosy (5) 



 5/5 

 

Unikátní jízda Cyklohráčku s legendární Bardotkou – sobota 
28. 10. 2017 

Železniční muzeum Zlonice připravilo na 
sobotu 28. října 2017 slavnostní zakončení 
letošní sezony. České dráhy a ROPID při této 
příležitosti pořádají unikátní jízdu historické 
lokomotivy přezdívané Bardotka s patrovým 
vozem a s Cyklohráčkem z Prahy do Zlonic 
a zpět. Vlak pojede Pražským Semmeringem po 
železniční trati kolem hradu Okoř přes Slaný až 
do Zlonic. 

Na co se můžete těšit: 
• Prohlídka lokomotivy 749.121 Bardotky na 

nádraží ve Zlonicích s odborným výkladem 
• Výstava historické hasičské techniky 

a automobilů z 60.–80. let v Železničním muzeu Zlonice 
• Tradiční jízdy po úzkorozchodné průmyslové dráze v areálu muzea 
• Expozice parních lokomotiv, historických vozů i dobového vybavení železničních stanic 

Cestující z Cyklohráčku mohou využít speciální zvýhodněné rodinné vstupné do muzea – dva 
dospělí a až tři děti zaplatí jen 100 korun po předložení slevového kuponu, který obdrží od 
hrajvedoucích ve vlaku. Mezi vlakovým nádražím a železničním muzeem bude vozit návštěvníky 
autobus. Rezervace větších skupin cestujících na bezouska@zap.cd.cz. Cyklohráčkem je možné 
cestovat za tarif ČD i tarif Pražské integrované dopravy. Více na www.cyklohracek.cz. 


